
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Provincia di Catania
CORPO POLIZIA MUNICIPALE

„. M
Reg. Comando

del OD, Oc. 2P ("7-

n. C15
Reg.Generale

del c r rn 9fll7•i 13 r t u, «LUI'

DETERMINAZIONE DI
LIQUIDAZIONE DI SPESA

(art.33 Regolamento Comunale di Contabilità)

Liquidazione rimborso spese per T.S.O.
all'Associazione di volontariato
"Fraternità di Misericordia di

San Giovanni La Punta "

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M. -

Premesso che con propria determinazione n. 122/Reg. Comando del 30/11/2016 si è proceduto
ad assumere formale impegno di spesa sul Cap. 1281 "Assistenza Servizi TSO" al fine di provvedere
alla liquidazione delle spese per l'intervento di trasporto a mezzo autoambulanza per il TSO, presso
idonea struttura ospedaliera, di persone affette da malattie mentali;
Rilevato che sono state emesse le ordinanze sindacali n. 32 del 18/12/2016 e n. 1 del 05/01/2017
per il ricovero urgente dei pazienti, sulla base di atti di convalida emessi dalle competenti Autorità
Sanitarie;
Preso atto degli interventi di autoambulanza, scaturiti dalle ordinanze sindacali sopra menzionate,
effettuati dall'Associazione di Volontariato "Fraternità di Misericordia di San Giovanni La Punta", con
sede a San Giovanni La Punta piazza Recupero, 1/B , per il trasporto dei malati presso la struttura
ospedaliera designata;

Viste le note pervenute da parte della predetta Associazione, quali richiesta di rimborso spese per
una somma complessiva di € 446,40 e più dettagliatamente:

• nota di debito n. 01/17 per € 186,30 , introitata al prot. gen. n. 2437 del 24/01/2017, per
assistenza sanitaria effettuata in data 18/12/2016, a seguito di ordinanza sindacale n. 32
del 18/12/2016

• nota di debito n. 02/17 per € 260,10, introitata al prot. gen. n. 2435 del 24/01/2017,
assistenza sanitaria effettuata in data 05/01/2017, a seguito di ordinanza sindacale n. 01
del 05/01/2017;

Considerato che tale somma può trovare copertura finanziaria sull'impegno di spesa n. 900/2016
assunto con P.D. 122/2016Reg. Comando al cap. 1281 "Assistenza servizi T.S.O", del corrente
esercizio finanziario;

»

Dare atto che la liquidazione del contributo per il rimborso delle spese di cui alla presente
determinazione non è soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. n. 136
del 2010;

Vista la dichiarazione sostitutiva ai sensi del DPR 443-444-445 de28/12/2010 a firma del legale
rappresentante dell'associazione di volontariato "Fraternità di Misericordia di San Giovanni La Punta" ,
con la quale dichiara che l'Associazione è costituita solo da volontari e pertanto non è in possesso
di dure;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul
supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n. 20 del 09/05/2008;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della C.S. n. 10 del 18/01 /2005 e successivamente
modificato con Delibera di C.C. n. 48 del 04/07/2007 e n. 44 del 21/07/2011 ;



Vista la deliberazione di C.C. n. 32 del 13/07/2016, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione
2016 - Bilancio di Prev. Pluriennale 2016/2018 e Relazione Previsionale e Programmatica":

Vista la deliberazione di G.C. n. 75 del 19/07/2016, all'oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di
Gestione anno 2016":

Vista la Delibera di C.C. n. 45 del 30/11/2016, all'oggetto: "Schema di assestamento di Bilancio di
Previsione 2016 e Bilancio Pluriennale 2016/2018";

Vista la deliberazione di G.C. n.l 24 del 07/12/2016, all'oggetto: "Variazione Piano Esecutivo di Gestione a
seguito assestamento Bilancio 207(5";
Vista la deliberazione di G.C. n.l29 del 15/12/2016, all'oggetto: "Variazione Bilancio 2016 e
Pluriennale 2017";
Visto l'art.33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Dato che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria sono stati espressi
preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento e che ai sensi dell'ari. 184
comma 4 T.U.E.L. D. L.vo 18/08/2000 n. 267 il servizio finanziario effettua, secondo i principi e le
procedure della contabilità pubblica, i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sugli atti
di liquidazione della spesa;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'ari. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica
del presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano triennale della
prevenzione della corruzione e della trasparenza.

Visto il Decreto Sindacale n.l 5 del 04/08/2015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;
D E T E R M I N A

per i motivi espressi in premessa di liquidare in favore dell'Associazione di Volontariato "Fraternità di
Misericordia di San Giovanni La Punta", con sede in San Giovanni La Punta piazza Recupero n. 1/B P.l.
l'importo complessivo di € 446,40, per gli interventi a mezzo autoambulanza per i T.S.O., richiesto
con le note pervenute all'Ente e più dettagliatamente:

• nota di debito n. 01/17 per € 186,30 , introitata al prot. gen. n. 2437 del 24/01/2017, per
assistenza sanitaria effettuata in data 18/12/2016, a seguito di ordinanza sindacale n. 32
del 18/12/2016

• nota di debito n. 02/17 per € 260,10, introitata al prot. gen. n. 2435 del 24/01/2017,
assistenza sanitaria effettuata in data 05/01/2017, a seguito di ordinanza sindacale n. 01
del 05/01/2017,

autorizzando il pagamento tramite bonifico all'IBAN IT03L0760116900000010596955, per come
indicato nella richiesta di rimborso spese.

done Trasparente
all'art. 6 della L.R.

Dare immediata esecuzione al procedimento con la presente disposto.

Di pubblicare, ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, sull'Albo pretorio on-line come
previsto dall'art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 nonché nella Sezione Amminis
di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e per come dalla L.R. 22/2008 art. 18 e. 1., modifica
11/2015.

Il Com
(Comm.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Ragioniere Capo



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095) 7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

'Allegato all'atto*****

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 09-01-2017

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 1809 Art.1 a RESIDUI 2016
Cod. Bil. (12.02-1.03.02.99.999) Altri servizi diversi n.a.c.

Denominato SPESE PER INTERVENTO T.S.O.

Stanziamento Assestato: 2.578,80 Impegnato: 2.578,80 Da Impegnare: 0,00

NUMERO

CAUSALE

ATTO

IMPORTI AL
09-01-2017

IMPEGNO

900 del 30-1 2-201 6

anticipo somme per assistenza servizio
tso

Provv.Dirig.
n. 122 del 30-1 1-201 6

Immed. Eseguibile/Esecutiva

1.000,00

553,60

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

del

n. del

0,00

0,00

LIQUIDAZIONE

116 del 09-01-2017

anticipo somme per assistenza servizio
tso

Provv.Dirig.
n. 12 del 06-02-201 7

Immed. Eseguibile/Esecutiva

446,40

RESIDUO DA LIQUIDARE AL
09-01-2017:

Fornitore:

Parere sulla regolarità cantabile Parere sulla regolarità tecnica
"Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità sulla "Accertata la regolarità' Tecraica dell'ATTO, per quanto
Voce di Bilancio, la Copertura Finanziaria, si esprime di competenza.si esprime PARJERE FAVOREVOLE"
PARERE FAVOREVOLE (Art.49) ( | (Art. 49).

( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO) ( IL RESPONSABILE BEL SERVIZIO)


